# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4066

**Auteur(s) :** Guillaume III Ptolomeus, Avranches (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Renaud de Dammartin, Boulogne (comte)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1210...

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Accord conclu entre le comte de Boulogne et l'évêque d'Avranches.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1104, p. 298.

Texte établi d'après a

Talis fuit firmatio inter comitem Bolonie et episcopum Abricensem : dominus Abricensis asserit quod, quando clericus conqueritur episcopo quod sit dissaisitus de elemosina sua de novo, quod episcopuc ille debet citare illum qui dissaisivit clericum illum, et, quamvis laycus dicat quod hoc sit suum laicum feodum, et quod eum dissaisivit, episcopuc debet cognoscere de illa dissaisina de novo facta, et quod in temporibus Henrici et Ricardi, regum Anglie, nunquam fuit hujusmodi recognicio facta in curia eorum, et quod, si barones vel baillivi vel milites legitimi sub juramento dixerint quod viderint hujusmodi recognitionem factam in curia regum et aliquam personam nominaverint de qua viderint recognitionem sic factam, episcopuc Abricensis reddet C libras comiti Bolonie.